4 Mükriınin Halil Yınanç, "Tanzimat'tan Meşrutiyet'e Bizde Tarihçilik", Tanzimat I, İstanbul
1940, s. 585.

5 Mehmet Şeker, "Neden İslrun Tarihi", istem, S. 2, 2003, s. 74·
6 Ahmed Cevdet Paşa; Kısas-ı Enbiya ve Tevil.rilı-i Hulefa, Kanaat Matbaası, İstanbul 1331/1916.

7 Ahmet Ağırakça, Ahmet Cevdet Paşa Semineri, İstanbul 1985, s. 127.

ıoı; Fuat Köprülü, "Bizde Tarih ve Müverrilıler", Bilgi Mecmuası,
I/2, Şaban 1326, s. 177; Ahmet Saib, "Rehber-i Müverrilıin", Edebiyat-ı Umuıniye Mecmuası,
V/92, Teşrin-iSani 1918, s. 203-223, sad: Ali Ertuğrul, istem, ı, 2003, s.
203-213.

13 Şenıseddin Günaltay, İslam Tarihi, İstanbul 1340/1924, s. 2-7.

14 Mehmed Ubeydullalı, "ittihad-ı İslam", Sırat-ı Müstakim, II/ 99, Recep 1328, s. 363. Bkz. Ah
met Turan Alkan, Ubeydullah Efendi'nin Amerika Hatıralan, İstanbul 1997, s. 69.

49

50 TYB AKADEMİ /Mayıs 2013

anlayışın en iyi temsilcileridir.

Eleştiriler ilk olarak süreli yayııılar
kanalı ile Dozy'den çok tercüme eden Abdullah Cevdet'e yapılmıştır. Ağır
eleştirllerin sebebi ise mütercimin, İslfun'a açıkça saldıran Dozy'yi gerçek

20 Lutfullalı Ahmed, Hayat-ı Hz. Muhammed, Kader Matbaası, İstanbul 1331/1916, s. 12-16

21 Celal Nuri, Hiitemü1-Enbiyil., Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul1332/1917, s.30.

22 Reinhart Dozy, Tiirih-i İsliiıniyyet (Essaı Snr L'Hıstoıre De L'Islaınısme), çev: Abdullah Cevdet,
Matbaa-i İctilıad, Mısır 1908

23 M. Şükrü Hani oğlu, Doktor Abdullah Cevdet ve Dönemi, İstanbul 1981 s. 325-327.

24 Süreyya Avlonyalı, Fitreti1- İsHl.ın, Artin Asaduryan Matbası, Dersaadet 1325!1910.

25 Mebmed Esad, Tahlili ve Teniddi Til.rih-i İslam, Evkaf-ı İslil.miye Matbaası, İstanbul 1336/1920.

38 Ali Suad, "Tenkit ve Takriz (Celal Nuri Efendiye)", XI/272, Sebilü'r-Reşad, Rebiü'l-Evvel, 1332,
s. 342- 345; Musa Carullab Bigiyef, Büyük Mev:zularda Ufak Fikirler, haz: Musa Bilgin, Ankara
2001, s. 95-99·

39 Mehnıed Şiikir, Mı1cizat-ı Enbiya, İstanbul1327/1912.

40 Vil.sıf, "Mektup", Sırat-ı Müstakim, Ill/74 , Muharrem 1328, s. 261-364; M. Nuri Dücil.ni,
"Ulemay-ı Kirama", Sirat-ı Müstakim, Ill/74, Muharrem 1328,-s. 346; Mekil.tib-iAiiye Öğren
cileri, "S. Müstakim Risale-i Muhtereme-i Diniyesine", Sırat-ı Müstakim, III/74, s.

Netice itibarıyla ilerleyen yıllarda, akademik, popüler,
tercüme türü eserler yazılmaya devam etmiş, II. Meşrutiyet dönemi İslam
tarilıçiliğiınizin önemli aşamalarından birini oluşturmuştur.

Tanzimat'tan Meşrutiyet' e İslam Tarihi Çalışmaları
-İbrahim el-Halebi, Siyer-i Halebi Tercümesi, çev: Ahmet Asım, Bulak
Matbaası, İstanbul 1235/1820.
-Veysi Üveys b. Melımed, Siyer-i Veysi, Tashih: Sadullah Said Ahmedi,
Vezirhan Matbaası, İstanbul 1245/1830.
-Hasan el-Şibam, Tercüme-iSiyer-i Kebir, çev: Mehmed Müııip Ayıntabi,
İstanbul 1241!1826.

-Ebu İshak Muhanımed b. Salebi, İmam Salebi'nin Kısas-ı Enbiya
Tercümesi, çev: Muhanımed b. Çerkez, İstanbul 1282,/1866.
-Abdurralıman, Kitab-ı Siyer-i Nebi, Esad Efendi Taş Destgahı, İstanbul
1289/1874·
R.aşid; Tarih-i Enbiya, Matbaa-i Amire, İstanbul 1282/1866.

-Mehmed Azmi- İbrahim Hakkı Paşa, Muhtasar İslam Tarihi, Kasbar
Matbaası, İstanbul 1284/1868.

-Eyüp Sabri Paşa, Malımudu's-Siyer, Yahya Efendi Matbaası, İstanbul
1287/1871. \
-Suplıi Paşa, Hakaik-i Kelam Fi Tarih-i İslam, Darü'l-Tıbaatü'l-Amire
Matbaası, İstanbul 1297/1881.
-Melımed Zihni, Meşahirii'n-Nisa, Darü'l-Tıbaatü'l-Amire Matbaası,
İstanbul 1294/1878.
-Melımed Zihni, Mir'atü'ş-Şüı1n, Darü'l-Tıbaatü'l-Amire Matbaası,

İstanbul 1327/1911.
-M~lımed Murad (Mi,zancı), Muhtasar Tarih-i İslam, İstanbul 1296/1880.
-Osman, FütUhat-ı Mekkiye'nin Vesaya-yı Enbiya ve Nesayilı-i Ulema ve
Hükema Tercümesi, İstanbul 1287/1871.

-Ziya Paşa, Endülüs Tarihi, İstanbul 1304/1888.

-İsmail Kenan, Muhtasar İslam Tarihi, İstanbul 1306/1890.

-İzmirli Melımed Mihri, Muhtasar İslam Tarihi, İstanbul 130711891.

-Hakkı, Siyer-i N ebi, Matbaa-i Ebuzziya, İstanbul 1308/1892.

-Ali N azmi, Siyer-i Yusuf, Kasbar Matbaası, İstanbUl 1308/1892.
-Hami d Vehbi, Halife Muhanımed el-Mu'tasım, Milıran Matbaası, İstanbul
1301/1885.

-Ali Cevad, Muhtasar Tfuih-i İslfun, Kasbar Matbaası, İstanbul 1308/1892.

-İsmail Rahmi,Muhtasar İslfun Tfuihi, İstanbul 1311/1895.
-İsmail Galib, Kitabü'l-Mucizatü'l-Enbiya, Milıran Matbası, İstanbul
1312/1896.
-Ubeydi, Evsafve Mucize-i N ebi, İkdam Matbaası, İstanbul 1313/1897.

-Mehnıed Halid- Vecihl, Muhtasar Tfuih-i İslfun, Asır Matbaası, İstanbul
1316/1899·
-İzmirli Hocazade Mehnıed Ubeydullah, Akıl Yahut Ahir Zaman
Peygamberi, Filibe, 1316/1899.

II. Meşrutiyet Dönemi İslam Tarihi Çalışmaları
- Şehbenderzade Filibeli Alımed Hilmi, Tanh-i İslam , Hikmet Matbaası,
İstanbul 1327/1912
-Mahmud Es'ad Seydişehri, Tfuih-i Din-i İslfun, Asır Matbaası, İstanbul
1328/1913.
- Mahmud Esad Seydişehri, Tfuih-i İslfun, Matbaa-i Hayriye, İstanbul
1328/1913.
- Süreyya Avlonyalı, Fitreti'l- İslfun, Artin Asaduryan Matbaası, Dersaadet
1325/1910.
-Mehmet Esad, Talılili ve Tenkim Tfuih-i İslfun, Evkaf-ı İslamiye Matbaası,
İstanbul 1336/1920.
-İbrahim Rıfat Hilmizade, Meşahir-i Aslıab-ı Güzin ve Teracim-i Ahval-ı
Fukaha, Cihan

Kütüpnesi, Dersaadet 1324/1909.
-İbrahim Rıfat Hilmizade, Hz. Ömer ve Adaleti, 33 Nolu Matbaa, İstanbul
1326/1911.
- İbrahim Rıfat Hilmizade, Hz. Hüseyin, Vezirhanı 29 Nolu Matbaa,
İstanbul 1326/1911.
- İbrahim Rıfat Hilnıizade, Selahaddin-i Eyyübi, 38 nolu Matbaa, İstanbul
1326/1911.
-İbrahim Rıfat Hilmizade, Ömer b. Ab dülazizYahut Pa diş ah Böyle Olmalı,
33 N olu Matbaa,

İstanbul 1327!1912.
- İbralıim Rıfat Hilmizade, Hz. Osman ve Şehadeti, 38 Nolu Matbaa,
İstanbul 1326/1911.

- Ali Reşad - Ali Sey'di, Tfuih-i İslfun,(Haritalı ve Resinıli),Kaııaat
Matbaası, İstanbul 1330j1915.
- Talıirü'l Mevlevi (Olgun), Tfuih-i İslfun Sahaifinden, Mekteb-i Sanayi
Matbaası, İstanbul 1326.

- Efdaleddin Tekiner, Muhtasar İslam Tarihi, Kanaat Matbaası, İstanbul
1326/1911.
- Ali Seydi, Hükümat-ı İslfuniye T8.rilıi, Artin Asaduryan Matbaası,

İstanbul 1327/1912.
- Ali Seydi, Aşere-i Mübeşşere'nin Tercüme-i Ahval ve Menak:ıbı, Selanik
Matbaası, İstanbul, 1327/1912.

-Ali Cevad, Musavver Tfuih-i İslam ve Medh-i Medeniyet-i Arabistan,
Sancakciyan Matbaası, İstanbul 1332/1917.

- Ubeydullalı Afgam, Mucize-i Peygamberi, Matbaa-i Hayriye, İstanbul
1332/1917.
- UşşakiH. Hamdi, YeniTfuih-iİslam, TaninMatbaası, İstanbul1330j1915.
- İzmirli İsmail Hakkı, Tfuih-i İslam, Süleymaniye Kütüphanesi, No:3773.

-Celal NUri C İleri), Hatemü'l-Enbiya, Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul
1332/1917.
- Mehmed Şakir, Mucizat-ı Enbiya, İstanbul 1327/1912.

-Ahmed Refik Altınay, Gazavat-ı Celile-i Peygamberi, Kütüphane-i Askeri,
İstanbul 1324/1909.
- Lütfullalı Ahmed, Hayat-ı Hz. Muhammed, Kader Matbaası, İstanbul
1331/1916. \
-İzmirli İsmail Hakkı, Siyer-i Celile-i Nebeviyye, Tevsi-i Tıbaat Matbaası,
İstanbul 1332. ,

- Düzceli Yusuf Suat, Akvamü's-Siy'er, Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul
1327/1911.
-İsmail Fenni Ertuğrul, Kitab-ı İzale-i Şükfık, Orhaniye Matbaası, İstanbul

1928.

- Manastırh İsmail Hakkı, Hak ve Hakikat, Sırat-ı Müstakim Matbaası,
İstanbul 1329.

Ders Kitapları
-Abdülkadir Kadri, Enbiya ve İslam Tarihine Hazırlık, Bursa Vilayet

Matbaası, Bursa 1330/1915.

-Ahmed Halid (Yaşaroğlu), Tfuih-i İslam, Kasbar Matbaası, istimbul
1332/1917.

-Ahmed Rasim, Küçük Tfuih-i İslam, Şirket-i Mürettebiye, İstanbul
1326/1911.

-Ahmed Rıfat, Muhtasar Resimli Tfuih-i İslam, Matbaa-i Hayriye ve
Şürekası, İstanbul 1328/1913.

-Ali Nazima, Küçük Tfuih-i İslam, Tefeyyüz Matbaası, İstanbul 1328/1913.

- Ali Nüzhet Göksel, Haritalı Resimli Tarilı-i İslam, Kasbar Matbaası,
İstanbul1329j1914. ·
-Ali Tevfik, Telhis-i Tarilı-i İslam, Cilian Matbaası, İstanbul1326j1911.
- Behçet Kfuni, Tarilı-i İslam, Arakel Matbaası, İstanbul1330/1915.
- Halil Vahid, Tarilı-i Enbiya ve İslam, Karabet Matbaası, İstanbul

1326/1911.
-İbrahim Cftdl, Küçük Tarilı-i Enbiya ve İslam, İstanbul1328j1913.
- İlısan Şerif, Çocuklara Tarih Dersleri (İslam ve Osmanlı Tarilli ve

Büyükleri), Kanaat Matbaası, İstanbul1334/1918.
-Mehmed Abdülkadir, Çocuklarıma İslam Tarihi, Mürettibin-i Osmaniye
Matbaası, İstanbul 1329/1914 ..
- Mehmed Zühdi Hafız Tayyibzade, N azın-ı Siyer.-i Zühdi, Serasi Matbaası,
Trabzon 1332j1917.
- Milıran Boyacıyan, Ahidname-i Peygamberi, Arşak Garoyan Matbaası,
İstanbul 1324j1909.

- Mulıammed Safi Üsküdari, İcınill-i Tarilı-i İslam, Kasbar Matbaası,
İstanbul1329j1914.
-Nuri Şeyda, Mücmel Tarilı-i Enbiya, Cilian Matbaası, İstanbul1324/1909.